
                              
        ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 
           26040 GUSSOLA (CR) - via Gramsci n.15 
               Distretto n.52   tel. 0375/64090 fax 0375261002 

           email segreteria@dedalo2000.it – CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT           
C.F. 90005310199 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
ESTRATTO VERBALE  N. 3  

SEDUTA DEL 15/01/2016 
 

Oggi, Venerdì 15 gennaio 2016,  alle ore 17.00, presso la sede della Direzione dell’Istituto 
Comprensivo  di Gussola, si riunisce il Consiglio di Istituto per trattare il seguente o.d.g.: 
 
Omissis…. 
 

2. POF triennale 2016-2019; 
 
 

Omissis…. 
 
 
 
 

Sono presenti: 
per la componente genitori:  
     Invernizzi Laura 
     Lodi Rizzini Laura 

Lottici Cinzia     
Rossi Fabio 
Poli Katia 
Villani Adriana 

          
per la componente docenti:  Cambiano Rosa 

Chezzi Rosaria 
     Durante Adolfo 

Ferrari Orietta 
     Paglioli Daniela 

Palumbo Carla 
     Ronchi Loredana 

Vezzosi Roberto 
       
per la componente A.T.A.:  Dainotti Gianfranco 
     Negri Emanuela 
 
Il   Dirigente Scolastico  Balestrieri Maria Assunta 
 
Risultano assenti per la componente genitori: Gnaccarini Maria Cristina, Ceresini Maria Laura 
 
Constatata la presenza del numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta e dà lettura del 
verbale n. 2 seduta del 14/12/2015. 
 
Omissis…. 
 
 
 

 

 

 



 
 
3/2   POF triennale 2016-2019 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Visto il DPR 275/99 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche” ed, in 
particolare l’art. 3 come modificato dalla Legge 107/2015; 
 
Vista la Legge 107/2015, recante “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 
 
Visto il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto ed il Piano di Miglioramento; 
 
Visto l’atto di indirizzo definito dal Dirigente Scolastico, giusta nota prot. n. 4098/A1 del 
23/09/2015; 
 
Visto e letto il documento contenente il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni 
scolastici 2016/2017, 2017/2018  e 2018/2019 presentato dal Dirigente Scolastico, predisposto con 
la partecipazione di tutte le componenti della Scuola ed elaborato dal Collegio dei Docenti, giusta 
delibera n. 2/4 del 13/01/2016; 
 
Tenuto conto delle risultanze del dibattito; 
 
Con la seguente votazione espressa in forma palese: presenti e votanti nr. 17 , voti favorevoli nr. 17, 
voti contrari nr. 0 e astenuti nr. 0 
 

DELIBERA  
 
di approvare il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018  
e 2018/2019, che sarà inviato all’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia.  
 
L’effettiva realizzazione del Piano, che può essere annualmente rivisto, resta comunque 
condizionata alla concreta destinazione del fabbisogno di organico delle risorse strumentali e 
finanziarie ivi individuate. 
Sarà cura del Dirigente Scolastico procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nei 
modi e termini di legge. 

 
Omissis…. 
 
 
 

Terminati gli argomenti all’o.d.g.  la seduta è tolta alle ore 18,00. 
 
 
 
 Il SEGRETARIO   IL PRESEDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 F.to Paglioli Daniela              F.to Lottici Cinzia 


